



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ЛОЗНИЦИ
Су IV-22-29/2025-9
14.08.2025. године
Лозница, Јована Цвијића бб

ДОО "SAGITTARIUS"
Број 386-4-103
14.08. 2025. god.

УГОВОР О НАБАВЦИ КАНЦЕЛАРИЈСКОГ МАТЕРИЈАЛА

(остали штампани канцеларијски материјал и регистратори од хартије или картона)

Закључен дана 14.08.2025. године:

УГОВОРНЕ СТРАНЕ:

1. **Основни суд у Лозници**, Лозница, ул. Јована Цвијића бб, 15300 Лозница, матични број: 17773194, ПИБ:106399220, кога заступа председник суда - судија Дубравка Тодоровић, (у даљем тексту: купац) и

2. **„SAGGITARIUS“ ДОО**, Брђани, Горњи Милановац. Репиште 7, матични број: 08715840, ПИБ: 100560325, број рачуна 170-30015120000-71 код Уникредит банке, кога заступа лице овлашћено за потписивање уговора Зоран Куљић (у даљем тексту: продавац)

Основ уговора:

Јавна набавка административног материјала ЈН 6/25 (остали штампани канцеларијски материјал).

Број и датум одлуке о додели уговора Су IV-22-29/2025-9 од 14.08.2025. године.

Понуда изабраног понуђача која је прispела поштом дана 11.08.2025. године, код наручиоца заведена под бројем СУ IV-22-34/2025 .

Члан 1.

Овим уговором уговорне стране уређују права, обавезе и одговорности у вези са набавком административног материјала по партијама и то: регистратори од хартије или картона, рачуноводствене књиге, обрасци и остали канцеларијски материјал - за потребе Основног суда у Лозници, друга питања везана за реализацију уговора, и услове по којима се продавац обавезује да у периоду од дана закључења уговора па у наредних

годину дана, испоручи, а купац преузме и плати добра која су предмет овог уговора, у складу са понудом продавца која је приспела поштом дана 11.08.2025. године у 10:35 часова, код наручиоца заведена под бројем СУ IV-22-34/2025.

Члан 2.

Продавац се обавезује да за време важења уговора купцу продаје добра према понуди из члана 1. овог уговора.

Члан 3.

Количине појединачних добара из спецификације садржане у конкурсној документацији, дате су оквирно.

Купац задржава право да у складу са својим потребама набави мању или већу количину појединачних добара од оне која је опредељена у конкурсној документацији.

Члан 4.

Укупна уговорена цена за остали штампани канцеларијски материјал: регистратори од хартије или картона, рачуноводствене књиге, обрасци и други канцеларијски материјал, износи 357.540,00 РСД без ПДВа, односно 429.048,60 РСД са ПДВом.

Цена сваког појединачног добра наведена је понуди продавца.

У цену су урачунати сви зависни трошкови (транспорт, истовар итд.) које продавац има у реализацији предметне набавке.

Уговорене цене појединачних добара се ни у ком случају не могу повећавати док траје важност понуде, нити за већ испоручена добра. У осталим случајевима, уговорене цене појединачних добара, сасвим изузетно се могу кориговати у договору уговорних страна (анексом уговора) само ако је дошло до знатног поремећаја на тржишту предметне робе у току важења овог уговора.

Члан 5.

Продавац се обавезује да добра која су предмет набавке испоручује **сукцесивно**, на основу поруџбина купца (у писаном облику, e-mail-ом, усмено), у року од 2 (два) дана од дана поруџбине.

Продужење рока испоруке могуће је само изузетно, на образложен предлог продавца и уз одобрење купца.

Поручена добра ће се испоручивати у магацинском простору у седишту суда, на адреси ул. Јована Цвијића бб, у Лозници.

Испорука се сматра извршеном кад овлашћено лице купца потпише документ о испорученим добрима.

Члан 6.

Продавац гарантује да ће добра која су предмет набавке у свему одговарати захтевима из конкурсне документације и стандардима прихваћеним у Републици Србији.

Добра морају бити допремљена, упакована у амбалажи и на начин који је прописан за поједине врсте робе, како би се обезбедила од оштећења при утовару, транспорту, истовару и складиштењу.

Уколико се на добрима која су предмет набавке установи било какав недостатак, скривена мана, оштећење до којег је дошло приликом транспорта, или је добро лошег квалитета или не одговара захтевима из конкурсне документације, купац ће продавцу доставити рекламацију (у писаном облику, e-mail-ом, усмено), а продавац је дужан да у року од 2 (два) дана отклони све недостатке и мане, односно да изврши замену добара.

У случају поновљене рекламације, купац има право на раскид уговора и на накнаду штете.

Члан 7.

Плаћање добара се врши у року од 45 (четрдесет пет) дана од дана сваке сукцесивне испоруке добара, на основу издате фактуре продавца, исправно регистроване у централном регистру фактура.

Плаћање ће бити извршено на рачун продавца означен у достављеном рачуну.

Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа новчаних средстава која ће за ту намену бити одобрена Основном суду у Лозници буџетом за 2026. годину.

Члан 8.

Продавац се обавезује да у року од 8 (осам) дана од дана закључења уговора достави купцу бланко сопствену меницу, оверену, потписану од стране овлашћеног лица и регистровану, са меничним овлашћењем за попуњавање исте од стране купца, уписом износа који одговара висини од 10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а, са роком важности од 30 дана дуже од истека рока важности уговора, као меницу „по виђењу“ и са клаузулом „без протеста“, уписом датума издавања менице на дан њеног попуњавања и активирање овако попуњене менице ради њене наплате, као средство обезбеђења за добро извршење посла.

Уз меницу и менично овлашћење, продавац ће доставити и копију картона депонованих потписа код банке на којој се види депоновани потпис и печат продавца, оверен печатом банке, са датумом овере. Потпис овлашћеног лица на меницама и меничном овлашћењу мора бити идентичан са потписом у картону депонованих потписа.

Члан 9.

Продавац је дужан да све обавезе које произлазе из овог уговора извршава у складу са овим уговором.

Уколико продавац не изврши обавезе према одредбама овог уговора, купац ће уновчити средство финансијског обезбеђења поднето од стране продавца на име доброг извршења посла.

Члан 10.

Свака уговорна страна може једнострано раскинути уговор ако друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе. О раскиду уговора, уговорна страна је дужна да писаним путем обавести другу страну. Уговор се сматра раскинутим по истеку рока од 15 дана од дана пријема писаног обавештења.

Члан 11.

На питања која нису регулисана овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима и других позитивних прописа.

Члан 12.

Сва спорна питања у тумачењу и примени овог уговора, уговорне стране ће настојати да реше мирним путем, а за случај да се спор не може решити мирним путем, надлежан је Привредни суд у Ваљеву.

Члан 13.

Уговор се закључује на време од годину дана.

Члан 14.

Прихваћена писана понуда из члана 1. овог уговора, чини саставни део уговора.

Члан 15.

Овај Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка од којих свака страна задржава по 2 (два) примерка. Сваки уредно потписан примерак овог Уговора има значење оригинала и производи подједнако правно дејство.

ЗА КУПЦА

Председник суда

Дубравка Тодоровић



ЗА ПРОДАВЦА

Директор

